Faculdade de Odontologia da UFMG (odonto-posgrad@ufmg.br) até o dia 24/04/2026, cópia do
contrato firmado relativo ao curso junto à Fundação de Apoio ao Ensino Pesquisa e Extensão –
FEPE, contrato este a ser firmado através do envio por e-mail das documentações solicitadas.
O valor total do curso é de R$40.700,00 (Quarenta mil e setecentos reais), podendo ser dividido
em 22 parcelas de R$1.850,00 (Mil oitocentos e cinquenta reais).

Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2026.

Prof. João Batista Novaes Júnior

Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG

Documento assinado eletronicamente por João Batista Novaes Junior, Diretor(a) de
unidade, em 13/02/2026, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no